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Vytváříme Kreativní knihovnu
 

Snažíme se držet krok s nejnovějšími trendy a stále nabízet nové moderní služby. A v této

souvislosti jsme pro Vás začali ve 4. patře vytvářet nové oddělení – Kreativní knihovnu. Dosud

zde fungující Hudební knihovna projde transformací s cílem rozvinout služby v oblasti hudby a

zároveň nabídnout novinky. Nové oddělení se bude soustředit hlavně na kreativní činnosti a

vzdělávání v oblasti hudby nebo digitálních dovedností, vznikne prostor pro společné

tvoření a hraní, který bude k dispozici všem skupinám včetně mladých lidí. Co tedy v novém

oddělení najdete?

Stále zde budou k dispozici hudební nosiče, noty a vybrané dokumenty s hudbou, sada

hudebních nástrojů k vyzkoušení bude rozšířena o další modely. Zároveň tvoříme hudební

knihovnu věcí – budete si moci domů vypůjčit některé hudební nástroje. K volnému využití pro

Vás budou k dispozici různorodé technologie – robotické hračky a stavebnice, 3D brýle s

virtuální realitou, 3D tiskárny, šicí stroje ad. Vznikne prostor též pro mladší návštěvníky, který

by měl nabídnout klidné zákoutí pro trávení volného času. Vaše oblíbené audioknihy byly

přesunuty do jiných částí knihovny – dětské nově najdete v Knihovně pro děti a mládež, ostatní

pak ve Všeobecné knihovně. Transformaci oddělení se budeme věnovat ještě v jarních

měsících, provoz bude probíhat v provizorním módu. Děkujeme proto za trpělivost. Těšíme se

na setkávání v krásném novém prostorou Kreativní knihovny.

Dana Petrýdesová, ředitelka knihovny

Více informací

Kniha roku Libereckého kraje
 
Letos již poosmé vyhlašuje Liberecký kraj soutěž
o nejlepší regionální knihu uplynulého roku. Do soutěže
mohou autoři nebo nakladatelé nominovat své publikace
do 28. února 2025. Přihlásit se mohou ti, jejichž kniha
vyšla v roce 2024 a svým obsahem se významně týká
Libereckého kraje. Soutěží se v několika kategoriích,
vítěz každé z nich získá finanční odměnu. Výsledky
soutěže budou vyhlášeny 14. května ve Velkém sále
liberecké knihovny. Veškeré informace a podklady
k přihlášení naleznete na webových stránkách soutěže.

Více o soutěži

Stoleté výročí jsme uzavřeli plesem
 

V sobotu 25. ledna knihovna opět zářila nočním Libercem, skvěla se nádhernými róbami a

chvěla se v rytmu brazilských bubnů a tanečních melodií z písňového repertoiru českých i

světových hudebníků. Letošní ples, který se nesl ve znamení našeho končícího výročí, ovládla

mladistvá a nakažlivě sympatická kapela z Vysočiny SpazierGang. Plesem nás provázela

herečka Divadla F. X. Šaldy Eliška Jansová, která nás též naučila skvělé mambo. Vychutnat

jste si mohli vystoupení sólistů baletu Divadla F. X. Šaldy a ukázku brazilských rytmů ve

strhující bubenické show Tam Tam Batucada. Ozdobou byl též beauty koutek pod taktovkou

Mary Kay a dámský i pánský odpočinkový a herní klub. A kdo si rád fotí tvořivá selfie, mohl

využít našeho nového fotokoutku v retrostylu s doplňky a rekvizitami zapůjčenými Divadlem

F. X. Šaldy. Ples měl nádhernou atmosféru a my už se nyní těšíme, co nám přinese další

ročník. Děkujeme všem účinkujícím, partnerům a účastníkům!

Fotogalerie

Staň se knihožroutem II.
 
Od nového roku 2025 pokračujeme dalším ročníkem
v naší úspěšné čtenářské výzvě pro děti a mládež Staň
se knihožroutem. Výzvu zvládne ten, kdo od ledna do
června přečte pět knih dle našich zadaných témat. Čeká
vás: kniha, kterou mi někdo doporučil; kniha, která má
tříslovný název; kniha, kterou napsala žena; kniha, ve
které se objevují nadpřirozené jevy, a kniha, která má na
obálce rostlinu. K výzvě je třeba se přihlásit u pultu
Knihovny pro děti a mládež. Tam se také při výběru
můžete inspirovat z vystavených knih. Kdo výzvu splní,
může se těšit na odznak Knihožrouta.  

Více o výzvě

Týnes 2025
 
Po celý měsíc únor bude knihovna opět hostit akci
Krajské týdny pro neziskový sektor. Výstavní prostory
knihovny budou tedy patřit neziskovým organizacím
Libereckého kraje, které při nich veřejnosti představí
svou činnost, a to nejen formou výstav, ale i bohatého
doprovodného programu. Od 29. ledna do 27. února
2025 budou pro Vás připraveny přednášky, výstavy,
představení práce neziskovek, workshopy, koncerty,
dílny a mnohem více. Akce byla zahájena vernisáží ve
středu 29. 1. 2025. Veškeré informace a doprovodný
program najdete na samostatné webové stránce. 

Více o programu

Miloš Zapletal oslavil 95. narozeniny
 

Před 2 lety jsme v knihovně slavili devadesátiny „Náčelníka“ Miloslava Nevrlého. A nyní

v pondělí 13. 1. 2025 oslavil své 95. narozeniny jeho spolubratr, souputník a přítel Miloš

Zapletal. Jako dal Miloslav Nevrlý všem horalům Knihu o Jizerských horách či Karpatské hry,

Miloš Zapletal daroval všem skautům, vedoucím a vychovatelům mládeže rozsáhlou sérii

encyklopedií her a všem dobrodruhům nehynoucí romány jako Stezka odvahy, Soví jeskyně

nebo Sedmička a Ostrov přátelství. Právě on, jako učitel tělesné výchovy a skaut, přesvědčil

svého přítele Miloslava Nevrlého, aby mu pomáhal vést skautský oddíl, a tak stál přímo u zrodu

fenoménu „Náčelník“. Miloši Zapletalovi srdečně blahopřejeme a děkujeme! Všechny knihy

Miloše Zapletala si samozřejmě můžete vypůjčit u nás v knihovně.

Další knihy

Více o knize

Vydali jsme Lužické květy
 
20. prosince jsme v knihovně pokřtili pátou a poslední
část česko-německých antologií, které mapují německy
píšící autory z Libereckého kraje, narozené a působící
do roku 1945. Antologie Lužické květy navazuje na
Ještědské, Jizerské, Frýdlantské a Ploučnické květy.
Nová kniha obsahuje medailony a ukázky z děl 41
autorů ze severní části Českolipska a Lužických hor
s mírným přesahem na Krásnolipsko a Žitavsko. Kniha
je zpracována dvojjazyčně. Děkujeme všem partnerům,
kteří její vydání podpořili.  

Máme nové dětské koberce
 
Milí čtenáři, v období před Vánoci jsme obdrželi
sponzorský dar v podobě krásných dětských koberců
s motivy silnic. Ty nám věnovala firma Atrea s.r.o., která
opakovaně podporuje některé naše aktivity pro děti a
mládež. Tyto koberce nyní zpříjemní prostředí všem
dětem, které navštíví knihovnu, a to nejen v oddělení
Knihovna pro děti a mládež, ale například také ve
Všeobecné knihovně. Velké poděkování tedy patří
našemu sponzorovi, díky kterému jsme mohli toto
obohacení prostoru knihovny uskutečnit. Přijďte se
k nám podívat, vaše děti si nové dětské koutky jistě užijí!

Vybíráme z nabídky únorových akcí:

Benefiční recitál Jaroslava
Svěceného
V rámci velké výroční výstavy Týdny pro
neziskový sektor vás zveme na benefiční
recitál houslisty Jaroslava Svěceného.
Vstupenky v ceně 250 Kč v prodeji na místě.
Koná se ve středu 5. 2. 2025 v 19:30 hod.
v atriu knihovny. 

Více o akci

Irena Kalhousová: Izrael ve stínu
7. října
Rozhovor Ondřeje Kundry s uznávanou
odbornicí na problematiku Izraele k vydání
stejnojmenné knihy. Kniha bude ke koupi před
a po besedě. Vstupenky v ceně 100 Kč na E-
vstupenka.cz nebo na místě. Koná se v úterý
11. 2. v 17 hod.

Více o akci

Program knihovny rychle a snadno!
 
Kalendář všech aktuálních akcí a výstav v knihovně včetně pdf souboru ke stažení najdete vždy
na našich webových stránkách v sekci Akce. Pokud nechcete propásnout žádný z našich
pořadů, objednejte si naše e-mailové E-pozvánky! Pravidelně jednou týdně vám budeme zasílat
přehled nejbližších akcí v knihovně. Odhlásit se můžete kdykoliv. 

E-pozvánky

Literární kalendárium
 

Ransom Riggs
* 3. února 1979; americký spisovatel, známý především díky úspěšně zfilmované knize

Sirotčinec slečny Peregrinové pro podivné děti 

Doporučujeme ke čtení 

Chci půjčit Chci půjčit Chci půjčit

K odběru E-zpravodaje jste se přihlásili poskytnutím své e-mailové adresy pro tyto účely. 

Napište nám
Krajská vědecká knihovna v Liberci
Rumjancevova 1362/1
Liberec 1 – Staré město
460 01 Liberec

+420 482 412 133
sidlofova@kvkli.cz
www.kvkli.cz

Sledujte nás
Snažíme se vás neustále informovat 
o všech našich novinkách. Sledujte
nás na sociálních sítích, na webu
anebo nám jednoduše napište.

Nechcete již nadále odebírat tyto e-maily?

To nás mrzí. Odhlásit se můžete zde
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